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Remiss av delbetänkandet Utredningen om en stärkt styrning av 
arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och 
förtryck SOU 2024:21. Dnr A2024/00369 

Trollhättans Stad har som remissinstans getts möjlighet att yttra sig över 

delbetänkandet Utredningen om en stärkt styrning av arbetet mot 

könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck SOU 2024:21.  

Vi välkomnar möjligheten att lämna synpunkter på förslaget till ett 

inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld. Detta är en avgörande 

fråga för att säkerställa ett tryggt och jämlikt samhälle fritt från våld för alla. 

Bedömning av föreslagna åtgärder 

Trollhättans Stad stödjer förslaget eftersom det adresserar våldets komplexa 

natur genom ett holistiskt tillvägagångssätt som innebär att man ser på 

förslagen som en helhet där olika delar samverkar och påverkar varandra. 

Detta innebär att man inte isolerar frågorna utan i stället tar hänsyn till alla 

relevanta faktorer och sammanhang för att förstå och komma med förslag och 

åtgärder på ett omfattande sätt.  Förslaget framhåller vikten av ett 

sammanhållet arbete för att säkerställa stöd och skydd till våldsutsatta. Även 

Förslag på program och strategier i skolor för att främja jämställdhet samt 

förändra normer som stödjer våld lyfter man fram, vilket är av särskilt stor vikt 

för att förebygga våld i nära relationer. 
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Trollhättans Stad anser också att det är föredömligt att ett livscykelperspektiv 

lyfts in i förslaget. Förslaget är mer inkluderande och tydligare genom att man 

anger vilka våldsformer som omfattas. "Mäns våld mot kvinnor, våld i nära 

relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution 

och människohandel ska upphöra. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha 

samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet."  

Positivt är även att man tar i beaktan GREVIOs (expertgrupp som bevakar 

Istanbulkonventionen) rekommendation som tydliggör att digitalt våld är lika 

skadligt som våld mot kvinnor som sker off-line.  

Förbättringsförslag 

Resurstilldelning och finansiering 

Trollhättans Stad vill dock framföra några förbättringsförslag. Det är viktigt att 

säkerställa att resurser för implementering är tillräckliga och sträcker sig över 

tid. Det är viktigt med en långsiktig och stabil finansiering för att säkerställa 

och möjliggöra ett hållbart arbete mot våld och förtryck. Av största vikt är 

också att det finns tydliga instrument för uppföljning och utvärdering av 

åtgärderna. Dessutom bör förslaget kompletteras med specifika insatser för 

marginaliserande grupper såsom HBTQ+ personer och personer med 

funktionsvariation. 

Kompetensutveckling 

Det är också viktigt att säkerställa en ökad och kontinuerlig satsning på 

utbildning och kompetensutveckling för personal inom socialtjänst, skola och 

hälso- och sjukvård för att kunna hantera de komplexa frågor som rör 

hedersrelaterat våld och förtryck. Genom att investera i utbildning kan 

kvalitén på det förebyggande och stödjande arbetet förbättras avsevärt. Detta 

är en nödvändighet för att bättre kunna hantera och öka rättssäkerheten i 

dessa komplexa frågor. Vi vill särskilt understryka att det är nödvändigt med 
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utbildningsprogram i skolor som adresserar jämställdhet och relationer på ett 

mer djupgående sätt. 

Samverkan 

För att främja ett mer samordnat effektivt arbete mot könsrelaterat våld och 

förtryck finns ett behov av ökad samverkan mellan olika samhällsaktörer 

inklusive myndigheter, ideella organisationer och andra relevanta partner. 

Genom att adressera en tydligare rollfördelning, arbetsmetoder såsom en 

systematik i gemensamma samråd och gemensamma strategier blir det 

avgörande för att få ett samordnat framgångsrikt arbete och minska våld i 

nära relation. 

Målformulering 

Trollhättans Stad föreslår också att målformuleringarna i delmålet blir 

tydligare och mer specifika för att underlätta uppföljning, systematik och 

utvärdering. Det ska vara klart vad som förväntas uppnås, när och hur resultat 

ska mätas. 

Förebyggande åtgärder 

Trollhättans Stad vill också lyfta fram att det läggs mer fokus på förebyggande 

åtgärder, insatser som förebygger våldet innan det sker, snarare än att bara 

åtgärda konsekvenserna av våldet. Genom att arbeta proaktivt kan man 

minska risken för att våld och förtryck uppstår, vilket på sikt leder till 

minskade samhällskostnader och lidande. 

Konsekvensanalys 

Implementeringen av förslaget förväntas leda till en minskning av våld i nära 

relationer, ökad trygghet, säkerhet och bättre stöd till våldsutsatta. Genom 

förbättrad samverkan och resurstilldelning förväntas insatserna bli mer 

effektiva och samordnade.  Det är dock viktigt att beakta att det kan krävas 

omfattande resurser för utbildning och medvetandegörande kampanjer. Vi vill 
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också betona vikten av uthållighet och långsiktighet i arbetet för att uppnå en 

verklig förändring i arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld 

och förtryck. 

Avslutning 

Sammanfattningsvis stödjer Trollhättans Stad förslaget och uppmanar till att 

säkerställa tillräckliga finansiella, organisatoriska resurser och inkluderande 

åtgärder för att kunna implementera effektivt. Vi ser fram emot att följa det 

fortsatta arbetet med att främja jämställdhet och bekämpa våld i samhället. 

 

Peter Eriksson 
Kommunstyrelsens ordförande 

Said Niklund 
Stadsdirektör 
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